CENTRO EDUCATIVO JUAN ANDRES PATINO

Secciones: Juan Andrés Patifio, El Cerro y Piedra Gorda
Resolucidon N2 11902 de Septiembre 8 de 2010.
NIT: 811.026.458-4 DANE: 205001006119. Nucleo Educativo 925
Teléfono: 6043585119 email: ce.juanandrespatino@medellin.gov.co
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Medellin, 13 de septiembre de 2024.

Doctora

LUZ YASMIN VILLA CHICA
Secretaria de

EducacionDistrito

Medellin

Asunto: EJECUCIONES PRESUPUESTALES MES DE AGOSTO DE 2024

Cordial saludo,

Adjunto las ejecucion mensual del Centro Educativo JUAN ANDRES PATINO, NIT 811.026.458-4 con
los siguientes informes

Ejecucidn de Ingresos
Ejecucion de Egresos
Conciliaciones Bancarias
Impuestos

Atentamente,

T o Samlineis

ALBA NORBERTA DEL ROCIO SEVILLANO
C.C. 27.123.690

Directora

ce.juanandrespatino@medellin.gov.co



mailto:ce.juanandrespatino@medellin.gov.co

INFORME EJECUCION DE INGRESOS - SECTOR DESCENTRALIZADO

CONTRALORIA GENERAL DE ANTIOQUIA Hoja No 1de1
Unidad de Contabilidad Presupuestal y del Tesoro Fecha: 11/09/2024
CENTRO EDUCATIVO JUAN ANDRES PATINO Mes Reportado: Agosto
Vigencia Fiscal:
NIVEL DESCRIPCION PRESUPUESTO MODIFICACIONES PRESUPUESTO RECAUDO MES RECAUDOS SALDO %EJECUCION
INICIAL ADICIONES REDUCCIONES CREDITOS CONTRA DEFINITIVO ACUMULADOS
CREDITOS

90 SANTA ELENA 20,603,761 18,017,774 38,621,535 2,562 38,630,351 (8,816) 0.01%
90925 925 20,603,761 18,017,774 38,621,535 2,562 38,630,351 (8,816) 0.01%
909259004 BARRO BLANCO 20,603,761 18,017,774 38,621,535 2,562 38,630,351 (8,816) 0.01%
90925900420500100611{ CENT EDUC JUAN ANDRES PATINO 20,603,761 18,017,774 38,621,535 2,562 38,630,351 (8,816) 0.01%
90925900420500100611| RECURSOS PROPIOS 150,478 150,478 1 150,607 (129) 0.00%
90925900420500100611| Rendimientos de operaciones financieras 1 29 (29)
90925900420500100611| Otros Recursos del Balance recursos proj 150,478 150,478 150,478 0.00%
90925900420500100611| Recuperaciones 100 (100)
90925900420500100611| TRANSFERENCIAS NACIONALES S( 20,603,761 16,625,782 37,229,543 2,561 37,238,230 (8,687) 0.01%
90925900420500100611| Transferencias Nacionales SGP Gratuidar 20,597,761 10,619,556 31,217,317 31,217,317 0.00%
90925900420500100611| Rendimientos de operaciones financieras 6,000 6,000 2,561 14,687 (8,687) 42.68%
90925900420500100611| Otros Recursos del Balance SGP 6,006,226, 6,006,226, 6,006,226 0.00%
90925900420500100611| TRANSFERENCIAS MUNICIPALES 1,241,514 1,241,514 1,241,514 0.00%
90925900420500100611| Otros Recursos del Balance transferencia 1,241,514 1,241,514 1,241,514 0.00%
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CONTRALORIA GENERAL DE ANTIOQUIA
Unidad de Contabilidad Presupuestal y del Tesoro

CENTRO EDUCATIVO JUAN ANDRES PATINO

INFORME EJECUCION PRESUPUESTAL DE GASTOS

Seccion Principal

Seccion

FORMATO: F_EPG

Hoja No 1de1
Fecha: 11/09/2024
Mes Reportado: Agosto

Vigencia Fiscal:

RECURSOS ADMINISTRADOS  [X]

RECURSOS DE LA NACION D

IDENTIFICACION i APROPIACION MODIFICACIONES APROPIACION SALDO %EJEC
PRESUPUESTAL DESCRIPCION INICIAL TRASLADOS ADICIONES 'REDUCCIONES DEFINITIVA | COMPROMISOS OBLIGACIONES PAGOS SALDO SALDO APROPIACION
CREDITOS CONTRACRE COMPROMISOS OBLIGACIONES

90 SANTA ELENA 20,603,761 18,017,774 38,621,535 19,216,772 19.216,772 19,216,772 19.404,763| 49.76%
90925 925 20,603,761 18,017,774 38,621,535 19,216,772 19.216,772 19,216,772 19.404,763| 49.76%
909259004 BARRO BLANCO 20,603,761 18,017,774 38,621,535 19,216,772 19.216,772 19,216,772 19.404,763| 49.76%
909259004205001006119 |CENT EDUC JUAN AN 20,603,761 18,017,774 38,621,535 19,216,772 19,216,772 19,216,772 19,404,763| 49.76%|
90925900420500100611901| RECURSOS PROPIOS 150,478] 150,478 150,478(  0.00%|
90925900420500100611901| Otros bienes transportabl 130,000 130,000 130,000  0.00%
90925900420500100611901 | Servicios financieros y se 20478 20478 20,478 0.00%]
90925900420500100611902| TRANSFERENCIAS N 20,603,761 16,625,782 37,229,543 19,216,772 19.216,772 19,216,772 18,012,771| 51.62%
90925900420500100611902| Otros bienes transportabl 10,553,761 8,625,782 19,179,543 16,532,251 16,532,251 16,532,251 2,647,292| 86.20%
90925900420500100611902| Servicios financieros y se 50,000 50,000 7,521 7,521 7,521 42,479| 15.04%]
90925900420500100611902| Remuneracion servicios t 4,000,000 4,000,000 2,677,000 2,677,000 2,677,000 1,323,000( 66.93%|
90925900420500100611902| Mantenimiento de infraes 5,000,000 4,000,000 9,000,000 9,000,000 0.00%)
90925900420500100611902| Actividades pedagogicas. 1,000,000 4,000,000 5,000,000 5,000,000(  0.00%
90925900420500100611903| TRANSFERENCIAS M! 1,241,514 1,241,514 1,241,514 0.00%)
90925900420500100611903 | Otros bienes transportabl 1,220,814 1,220,814 1,220,814  0.00%)
90925900420500100611903| Servicios financieros y se 20,700 20,700 20,700 0.00%)
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FECHA CENTRO EDUCATIVO JUAN ANDRES PATINO "SICOF"

DE PROCESO: 11/09/2024 TESORERIA Pdgina I de 1

HORA LISTADO DE MOVIMIENTO

DE PROCESO. 22-26:38-01 DE BANCOS FORMATO DE FECHA

R Desde: 01/08/2024 Hasta: 31/08/2024 [dd/mm/aa]
CODIGO NRO. DE CUENTA NOMBRE DEL BANCO SALDO INICIAL CUENTA CONTABLE
11-10011 5311071512 BANCO DE BOGOTA CTA CTE 24,973 111005000101
COMP/ ,
FTE. conTROL DOCUMENTO FECHA DESCRIPCION DEBITO CREDITO SALDO ACUMULADO
01/08/24 0 24,973
TOTALES

SALDO FINAL 24,973



CONCILIACION BANCARIA INSTITUCIONES Y CENTROS EDUCATIVOS DE MEDELLIN

Nombre de Institucidon o Centro Educativo: JUAN ANDRES PATINO
NIT 811026458-4
DANE 205001006119
Tipo de cuenta Tipo de recursos
Corriente X Recursos Propios - MEN.
Ahorros Presupuesto participativo

Trasferencia Municipales.
Apoyo Logistico

Entidad financiera BANCO DE BOGOTA
Ubicacion oficina OFICINA 0531 SAN IGNACIO
Ndmero de la cuenta 531071512
Mes conciliacién bancaria AGOSTO DEL 2024
Saldo segn libros $ 24,973
Mas (+): Cheques girados y entregados pero pendientes de cobro ante la entidad bancaria.
Fecha en que
Beneficiario Identificacion No. Cheque | se giré (segin Valor
contabilidad)
$ -
Mas:(+) Notas crédito bancarias que figuran en los extractos aumentando el saldo en extracto pero que todavia se
hallan pendientes de registrar en la contabilidad.
Fecha en que
Concepto aparecen el Valor
extracto
$ =
Menos: (-) Notas débito bancarias que figuran en los extractos disminuyendo el saldo en extracto pero que todavia se
hallan pendientes de registrar en la contabilidad.
Fecha en que
Concepto aparece en el Valor
extracto
Total saldo segin extracto $ 24,973

Seglin Cédigo de Comercio en el Articulo 730. "Las acciones cambiarias derivadas del chfque pre
meses, contados desde la presentacion; las de los endosantes y avalistas, en el mismo térghino, cont:
que paguen el cheque”.

riben: las del Ultimo tenedor, en seis
o desde el dia siguiente a aquel en
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FIRMA FIRMA \’ NV

CARGO DIRECTOR CARGO TESORHRO

ALBA NORBERTA DEL ROCIO SEVILLANO FELIPE VELEZ LGWFERO

NOMBRE ORDENADOR DEL GASTO NOMBRE DEL RESPONSABLE DE ELABORACION

3
RUBEN VALENCIA

stdics |
/5
NOMBRE RESPONSABLE DE LA REVISION FlWA

CONTADOR PUBLICO CONTADOR PUELICO
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Fecha Actual: 2024/09/07 | Hora: 09:37 | IP: 38.156.230.82

Banco de Bogota C -

WWW.BEANCODEBOGOTA.COM

Saldos por Producto

Empresa: CENTRO EDUCATIVO JUAN ANDRES PATINO
Tipo ldentificacién: NIT Persona Juridica No. Identificacién: 8110264584
Generado por: ALBA NORBERTA SEVILLANO MONTENEGRO

Parametros de consulta seleccionados

Tipo Producto Nombre Producto Nro. Producto
Cuenta Corriente CC1512 FrHAx1512
Estado Producto Inactivo

Saldo Disponible $24,973.00

Saldo Canje $0.00

Saldo Actual $24,973.00

Dias Sobregiro 0

Cupo Aprobado Sobregiro $1.00

Cupo Disponible Sobregiro $1.00

Paginal de 1



FECHA CENTRO EDUCATIVO JUAN ANDRES PATINO "SICOF"
DE PROCESO: 11/09/2024 TESORERIA Pdgina I de 1
HORA LISTADO DE MOVIMIENTO
DE PROCESO: 22:27:12:983 DE BANCOS FORMATO DE FECHA
e Desde: 01/08/2024 Hasta: 31/08/2024 [dd/mm/aa]
CODIGO NRO. DE CUENTA NOMBRE DEL BANCO SALDO INICIAL CUENTA CONTABLE
12-60011 531085223 BANCO DE BOGOTA R.P NUEVA 125,633 111006000202
COMP/ ,
FTE. conTROL DOCUMENTO FECHA DESCRIPCION DEBITO CREDITO SALDO ACUMULADO
01/08/24 0 0 125,633
CI 01 606 12/08/24 BANCO DE BOGOTA 1 0 125,634
TOTALES 1

SALDO FINAL 125,634



CONCILIACION BANCARIA INSTITUCIONES Y CENTROS EDUCATIVOS DE MEDELLIN

Nombre de Institucidon o Centro Educativo:

NIT
DANE
Tipo de cuenta
Corriente
Ahorros

Entidad financiera
Ubicacion oficina
Numero de la cuenta

Mes conciliacién bancaria

AGOSTO DEL 2024

JUAN ANDRES PATINO

811026458-4

205001006119

Tipo de recursos

Recursos Propios Nueva X
Presupuesto participativo

Trasferencia Municipales.

Apoyo Logistico

BANCO DE BOGOTA
OFICINA 0531 SAN IGNACIO

531085223

Saldo segtn libros $ 125,634
Mas (+): Cheques girados y entregados pero pendientes de cobro ante la entidad bancaria.
Fecha en que
Beneficiario Identificacién No. Cheque | se giré (segin Valor
contabilidad)
$ -
Mas:(+) Notas crédito bancarias que figuran en los extractos aumentando el saldo en extracto pero que todavia se
hallan pendientes de registrar en la contabilidad.
Fecha en que
Concepto aparecen el Valor
extracto
RENDIMIENTOS FROS PENDIENTES DE REGISTRAR 31/08/2024 | $ 1
$ 1
Menos: (-) Notas débito bancarias que figuran en los extractos disminuyendo el saldo en extracto pero que todavia se
hallan pendientes de registrar en la contabilidad.
Fecha en que
Concepto aparece en el Valor
extracto
COBRO COMISION BANCARIA 31/05/2024 | $ 59,496
$ 59,496
Total saldo segiin extracto $ 66,139

Segun Cédigo de Comercio en el Articulo 730. "Las acciones cambiarias derivadas del cheque prescriben: las del ultimo tenedor, en seis

meses, contados desde la presentacién; las de los endosantes y avalistas, en el mismo término, conta

que paguen el cheque".

FIRMA
CARGO DIRECTOR

‘/’/BLW S. o /"{

ALBA NORBERTA DEL ROCIO SEVILLANO

NOMBRE ORDENADOR DEL GASTO

RUBEN VALENCIA

NOMBRE RESPONSABLE DE LA REVISION
CONTADOR PUBLICO

desde el dia siguiente a aquel en

M\
FIRMA
CARGO TESORER \{\/\/

FELIPE VELEZ LOTERO

NOMBRE DEL RESPONSABLE DE ELABORACION

FIRMA
CONTADOR PUBLICO
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Froducta prategida par

51 Fogafin | faiude o o Extracto Cuenta Ahorros

Nro. 2024083108AH0333307410
Pagina 1 de 1

Bancode Bogota

wenafngeyn

Comprar lo que quieres sin importar el valor,
otro motivo para querer tu Tarjeta Débito.
4

Fa 4
CENTRO EDUCATIVO JUAN ANDRES PATINO FECHA EXTRACTO Agosto - Agosto 2024
CR7430B3 Desde: Agosto 01 Hasta: Agosto 31
BELEN ROSALES Cuenta Numero: 531085223
MEDELLIN,ANTIOQUIA Tipo de Cuenta: Ahorro Superdia Juridica
Entrega: EM Oficina: 0531 San Ignacio Cod. Origen: 0531
49030
Resumen de la Informacion
Saldo Inicial: 66,138.05
Total 000000 Abonos: 0.00
Total 000000 Cargos: 0.00
Total IVA: 0.00
Total 4x1000 GMF: 0.00
Total Retencion: 0.00
Total Intereses: 1.00
Saldo Final: 66,139.05
Fecha T?gr?s Descripcion del Movimiento Ciudad Oficina/Canal Documento Valor Saldo
31/08 GTO01 |Intereses ganados Medellin San Ignacio 1.00 66,139.05

-------- FIN MOVIMIENTOS - - - - - - - -

0€06Y

¢l

Irrpreso por. a&spapeies SAS NIT 860028580-2

SUPERINTENDENCIA
FINANCIERA DE COLOMBIA

VIGILADO

Notificar cualquier reparo a la Revisoria Fiscal KPMG Ltda., Apartado Aéreo No. 36700 Bogota CC-091-2 (Junio/2004)
Si usted desea conocer la tasa de interés que actualmente pagamos sobre sus depositos ingrese a www.bancodebogota.com.co o visite alguna de nuestras oficinas
Valor pendiente por aplicar : 0.00

Queremos siempre brindarte el mejor servicio, te recordamos que contamos con la Defensoria del Consumidor Financiero la cual podras contactar de lunes a viernes de 8:00 a.m a 5:30 p.m. al
teléfono fijo: 3320101, celular (+57) 318 373 00 77, correo electronico defensoriaconsumidorfinanciero@bancodebogota.com.co, o en la direcciéon Calle 36 No. 7-47 piso 5 en la ciudad de
Bogota D.C. Podras ampliar la informacién relacionada con esta institucién en www.bancodebogota.com.



CENTRO EDUCATIVO JUAN ANDRES PATINO

"SICOF"

FECHA
DE PROCESO: 11/09/2024 TESORERIA Pdgina I de 1
HORA LISTADO DE MOVIMIENTO
DE PROCESO: 22:29:13:155 DE BANCOS FORMATO DE FECHA
e Desde: 01/08/2024 Hasta: 31/08/2024 [dd/mm/aa]
CODIGO NRO. DE CUENTA NOMBRE DEL BANCO SALDO INICIAL CUENTA CONTABLE
12-92011 531029072 BANCO DE BOGOTA- RECURSOS MEN 1 28,765,549 111006000901
COMP/ ,
FTE. conTROL DOCUMENTO FECHA DESCRIPCION DEBITO CREDITO SALDO ACUMULADO
01/08/24 0 0 28,765,549
CI 01 605 12/08/24 BANCO DE BOGOTA 2,561 0 28,768,110
CE 02 334 27/08/24  Pago por transferancia a COMERCIALIZADORA JORGE LC 0 9,964,652 18,803,458
TOTALES 2,561 9,964,652
SALDO FINAL 18,803,458



CONCILIACION BANCARIA INSTITUCIONES Y CENTROS EDUCATIVOS DE MEDELLIN

Nombre de Institucidon o Centro Educativo:

NIT
DANE
Tipo de cuenta
Corriente
Ahorros X

Entidad financiera
Ubicacion oficina
Numero de la cuenta

Mes conciliacién bancaria

JUAN ANDRES PATINO

811026458-4

205001006119

Tipo de recursos
Recursos Propios - MEN. X

Presupuesto participativo
Trasferencia Municipales.
Apoyo Logistico

BANCO DE BOGOTA

OFICINA 0531 SAN IGNACIO

531029072

AGOSTO DEL 2024

Saldo segtn libros $ 18,803,458
Mas (+): Cheques girados y entregados pero pendientes de cobro ante la entidad bancaria.
Fecha en que
Beneficiario Identificacion No. Cheque se giro (segin Valor
contabilidad)
COMERCIALIZADORA JORGE LONDONO $ 9,964,652
$ 9,964,652
Mas:(+) Notas crédito bancarias que figuran en los extractos aumentando el saldo en extracto pero que todavia se
hallan pendientes de registrar en la contabilidad.
Fecha en que
Concepto aparecen el Valor
extracto
RENDIMIENTOS FROS PENDIENTES DE REGISTRAR 31/08/2024 | $ 2,477
$ 2,477
Menos: (-) Notas débito bancarias que figuran en los extractos disminuyendo el saldo en extracto pero que todavia
se hallan pendientes de registrar en la contabilidad.
Fecha en que
Concepto aparece en el Valor
extracto
Ls -
Total saldo segin extracto $ 28,770,587

Seglin Cédigo de Comercio en el Articulo 730. "Las acciones cambiarias derivadas del cheque pre,
meses, contados desde la presentacion; las de los endosantes y avalistas, en el mismo término, cg

que paguen el cheque”.

FIRMA
CARGO DIRECTOR

—//EL D gl‘w—/‘-t -f‘l".}f’\-—--«—‘u’ f'//

ALBA NORBERTA DEL ROCIO SEVILLANO

NOMBRE ORBENADOR DEL GASTO

RUBEN VALENCIA

NOMBRE RESPONSABLE DE LA REVISION
CONTADOR PUBLICO

scriben: las del dltimo tenedor, en seis
to desde el dia siguiente a aquel en

FIRMA J
CARGO TESORHRO

FELIPE VELEZ LOTERO

NOMBR! -RESPONSABLE DE ELABORACION
= 3
g
FIRMA V4

CONTADOR PUBLICO
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Imprezo por. SR dispapeles SAS. NIT 850028580-2

SUPERINTENDENCIA
FINANCIERA DE COLOMBIA

VIGILADO

it Fogafin il s Extracto Cuenta Ahorros

Bancode Bogota

wenafngeyn

\

Nro. 2024083108AH0333307386
Pagina 1 de 1

Comprar lo que quieres sin importar el valor, %
- - >~ -
otro motivo para querer tu Tarjeta Débito.
¥
CENTRO EDUCATIVO JUAN ANDRES PATINO, CUE FECHA EXTRACTO Agosto - Agosto 2024
CR7430B3 Desde: Agosto 01 Hasta: Agosto 31
BELEN ROSALES Cuenta Numero: 531029072
MEDELLIN,ANTIOQUIA Tipo de Cuenta: Ahorro Superdia Juridica
Entrega: EM Oficina: 0531 San Ignacio Cod. Origen: 0531
5616
Resumen de la Informacion
Saldo Inicial: 28,768,109.57
Total 000000 Abonos: 0.00
Total 000000 Cargos: 0.00
Total IVA: 0.00
Total 4x1000 GMF: 0.00
Total Retencion: 0.00
Total Intereses: 2,477.00
Saldo Final: 28,770,586.57
Fecha T?gr?s Descripcion del Movimiento Ciudad Oficina/Canal Documento Valor Saldo
31/08 GTO01 |Intereses ganados Medellin San Ignacio 2,477.00 28,770,586.57
------------------ FIN MOVIMIENTOS - - - - - - - -
Notificar cualquier reparo a la Revisoria Fiscal KPMG Ltda., Apartado Aéreo No. 36700 Bogota CC-091-2 (Junio/2004)

Si usted desea conocer la tasa de interés que actualmente pagamos sobre sus depositos ingrese a www.bancodebogota.com.co o visite alguna de nuestras oficinas
Valor pendiente por aplicar : 0.00

Queremos siempre brindarte el mejor servicio, te recordamos que contamos con la Defensoria del Consumidor Financiero la cual podras contactar de lunes a viernes de 8:00 a.m a 5:30 p.m. al
teléfono fijo: 3320101, celular (+57) 318 373 00 77, correo electronico defensoriaconsumidorfinanciero@bancodebogota.com.co, o en la direcciéon Calle 36 No. 7-47 piso 5 en la ciudad de

Bogota D.C. Podras ampliar la informacion relacionada con esta institucion en www.bancodebogota.com.

9195

tal%



FECHA CENTRO EDUCATIVO JUAN ANDRES PATINO "SICOF"

DE PROCESO: 11/09/2024 TESORERIA Pdgina I de 1

HORA LISTADO DE MOVIMIENTO

DE PROCESO: 22-33-18.583 DE BANCOS FORMATO DE FECHA

B Desde: 01/08/2024 Hasta: 31/08/2024 [dd/mm/aa]
CODIGO NRO. DE CUENTA NOMBRE DEL BANCO SALDO INICIAL CUENTA CONTABLE
12-80011 431136885 BANCO DE BOGOTA- CTA MAESTRA PA 0 111006001401
COMP/ ,
FTE. conTROL DOCUMENTO FECHA DESCRIPCION DEBITO CREDITO SALDO ACUMULADO
30/07/24 0 0 0
TOTALES

SALDO FINAL 0



CONCILIACION BANCARIA INSTITUCIONES Y CENTROS EDUCATIVOS DE MEDELLIN

Nombre de Institucidon o Centro Educativo: JUAN ANDRES PATINO
NIT 811026458-4
DANE 205001006119

Tipo de cuenta

Tipo de recursos

Corriente Cuenta Pagadora SGP X
Ahorros X Presupuesto participativo

Trasferencia Municipales.

Apoyo Logistico

Entidad financiera BANCO DE BOGOTA
Ubicacion oficina OFICINA 0531 SAN IGNACIO
Ndmero de la cuenta 531136885
Mes conciliacién bancaria AGOSTO DEL 2024
Saldo segtn libros $ -
Mas (+): Cheques girados y entregados pero pendientes de cobro ante la entidad bancaria.
Fecha en que
Beneficiario Identificacion No. Cheque | se giré (segin Valor
contabilidad)
$ -
Mas:(+) Notas crédito bancarias que figuran en los extractos aumentando el saldo en extracto pero que todavia se
hallan pendientes de registrar en la contabilidad.
Fecha en que
Concepto aparecen el Valor
extracto
$ -
Menos: (-) Notas débito bancarias que figuran en los extractos disminuyendo el saldo en extracto pero que todavia se
hallan pendientes de registrar en la contabilidad.
Fecha en que
Concepto aparece en el Valor
extracto
$ -
Total saldo segun extracto $ =

Seglin Cédigo de Comercio en el Articulo 730. "Las acciones cambiarias derivadas del cheque presgfilfen: las del Gltimo tenedor, en seis

meses, contados desde la presentacion; las de los endosantes y avalistas, en el mismo término, col

que paguen el cheque”.

ALBA NORBERTA DEL ROCIO SEVILLANO
FIRMA
CARGO DIRECTOR

—//Eb X S I _ o f"/

NOMBRE ORDEADOR DEL GASTO

RUBEN VALENCIA
NOMBRE RESPONSABLE DE LA REVISION
CONTADOR PUBLICO

fesde el dia siguiente a aquel en

FIRMA N
CARGO TESORER

FELIPE VELEZ LOTERO

NOMBRE DEL RESPONSABLE DE ELABORACION

FIEKIA
CONTADOR PUELICO
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Froducta prategida par

Extracto Cuenta Ahorros
Nro. 2024080107AH0332679343
Pagina 1 de 1

o Segurade Depiskos
wENjafingpro

Bancode Bogota

1

Comprar lo que quieres sin importar el valor,
otro motivo para querer tu Tarjeta Débito.

¥l
'8 :
C. E JUAN ANDRES PATINO,CUENTA MAESTRA P FECHA EXTRACTO Julio - Julio 2024
VD BARRO BLANCO CORREGIMIENTO SANTA ELEN Desde: Julio 01 Hasta: Julio 31
BRISAS Cuenta Numero: 531136885
MEDELLIN,ANTIOQUIA Tipo de Cuenta: Superdia Oficial
Entrega: EM Oficina: 0531 San Ignacio Cod. Origen: 0531
5637 MEDELLIN
Resumen de la Informacion
Saldo Inicial: 2.00
Total 000003 Abonos: 174,998.00
Total 000003 Cargos: -175,000.00
Total IVA: 0.00
Total 4x1000 GMF: 0.00
Total Retencion: 0.00
Total Intereses: 0.00
Saldo Final: 0.00
Fecha T?gr?s Descripcion del Movimiento Ciudad Oficina/Canal Documento Valor Saldo
04/07 0160 |Abono dispersion pago a proveedores - otros De Medellin San Ignacio 000000 93,998.00 94,000.00
Centro Educativo Juan Andres Pati O
05/07 0569 |Pago por Internet Corporativo Bogota Gcia Oper Trans 000261 -94,000.00 0.00
10/07 0160 [Abono dispersion pago a proveedores - otros De Medellin San Ignacio 000000 27,000.00 27,000.00
Centro Educativo Juan Andres Pati O
11/07 0160 |Abono dispersion pago a proveedores - otros De Medellin San Ignacio 000000 54,000.00 81,000.00
Centro Educativo Juan Andres Pati O
11/07 0569 |Pago por Internet Corporativo Bogota Gcia Oper Trans 010513 -27,000.00 54,000.00
11/07 0569 |Pago por Internet Corporativo Bogota Gcia Oper Trans 010413 -54,000.00 0.00

1€9G

tal%

Imprezo por. SR dispapeles SAS. NIT 850028580-2

SUPERINTENDENCIA
FINANCIERA DE COLOMBIA

VIGILADO

-------- FIN MOVIMIENTOS - - - - - - - -

Notificar cualquier reparo a la Revisoria Fiscal KPMG Ltda., Apartado Aéreo No. 36700 Bogota
Si usted desea conocer la tasa de interés que actualmente pagamos sobre sus depositos ingrese a www.bancodebogota.com.co o visite alguna de nuestras oficinas

Valor pendiente por aplicar : 0.00

CC-091-2 (Junio/2004)

Queremos siempre brindarte el mejor servicio, te recordamos que contamos con la Defensoria del Consumidor Financiero la cual podras contactar de lunes a viernes de 8:00 a.m a 5:30 p.m. al

teléfono fijo: 3320101, celular (+57) 318 373 00 77, correo electronico defensoriaconsumidorfinanciero@bancodebogota.com.co, o en la direcciéon Calle 36 No. 7-47 piso 5 en la ciudad de

Bogota D.C. Podras ampliar la informacion relacionada con esta institucion en www.bancodebogota.com.



FECHA CENTRO EDUCATIVO JUAN ANDRES PATINO "SICOF"

DE PROCESO: 11/09/2024 TESORERIA Pdgina I de 1

HORA LISTADO DE MOVIMIENTO

DE PROCESO: 22-35:37-34 DE BANCOS FORMATO DE FECHA

R Desde: 01/08/2024 Hasta: 31/08/2024 [dd/mm/aa]
CODIGO NRO. DE CUENTA NOMBRE DEL BANCO SALDO INICIAL CUENTA CONTABLE
12-91011 531054443 BANCO DE BOGOTA-TRANSF MPALES 1 309,718 111006000801
COMP/ ,
FTE. conTROL DOCUMENTO FECHA DESCRIPCION DEBITO CREDITO SALDO ACUMULADO
01/08/24 0 309,718
TOTALES

SALDO FINAL 309,718



CONCILIACION BANCARIA INSTITUCIONES Y CENTROS EDUCATIVOS DE MEDELLIN

Nombre de Institucidon o Centro Educativo:

NIT
DANE
Tipo de cuenta
Corriente
Ahorros X

Entidad financiera
Ubicacion oficina
Numero de la cuenta

Mes conciliacién bancaria

JUAN ANDRES PATINO

811026458-4

205001006119

Tipo de recursos
Recursos Propios - MEN.

Presupuesto participativo
Trasferencia Municipales. X
Apoyo Logistico

BANCO DE BOGOTA
OFICINA 0531 SAN IGNACIO

531054443

AGOSTO DEL 2024

Saldo segtn libros $ 309,718
Mas (+): Cheques girados y entregados pero pendientes de cobro ante la entidad bancaria.
Fecha en que
Beneficiario Identificacion No. Cheque | se giré (segin Valor
contabilidad)
$ -
Mas:(+) Notas crédito bancarias que figuran en los extractos aumentando el saldo en extracto pero que todavia se
hallan pendientes de reqgistrar en la contabilidad.
Fecha en que
Concepto aparecen el Valor
extracto
$ o
Menos: (-) Notas débito bancarias que figuran en los extractos disminuyendo el saldo en extracto pero que todavia se
Fecha en que
Concepto aparece en el Valor
extracto
COMISION BANCARIA 31/07/2024 | $ 296,779
$ 296,779
Total saldo segin extracto $ 12,939

Seglin Cédigo de Comercio en el Articulo 730. "Las acciones cambiarias derivadas del chequg
meses, contados desde la presentacion; las de los endosantes y avalistas, en el mismo térming

que paguen el cheque”.

FIRMA
CARGO DIRECTOR

/Ao B iy -

ALBA NORBERTA DEL ROCIO SEVILLANO

NOMBRE ORDENADOR DEL GASTO

RUBEN VALENCIA

NOMBRE RESPONSABLE DE LA REVISION
CONTADOR PUBLICO

scriben: las del Gltimo tenedor, en seis
hdo desde el dia siguiente a aquel en

FIRMA l
CARGO TESORERO

FELIPE VELEZ LOTERO

NOMBRE DEL RESPONSABLE DE ELABORACION

G5

FIRMA B/
CONTADOR PUBLICO



iPhone


Froducta prategida par

51 Fogafin | faiude o o Extracto Cuenta Ahorros
ki e £ AT S Nro. 2024083108AH0333281972

Pagina 1 de 1

Bancode Bogota

wenafngeyn

Comprar lo que quieres sin importar el valor,
otro motivo para querer tu Tarjeta Débito.
4

Fa 4
CENTRO EDUCATIVO JUAN ANDRES PATINO FECHA EXTRACTO Agosto - Agosto 2024
VD BARRO BLANCO CORREGIMIENTO SANTA ELENA Desde: Agosto 01 Hasta: Agosto 31
BELEN ROSALES Cuenta Numero: 531054443
MEDELLIN,ANTIOQUIA Tipo de Cuenta: Cuentas Privadas
Entrega: EM Oficina: 0531 San Ignacio Cod. Origen: 0531
49375
Resumen de la Informacion

Saldo Inicial: 12,939.00

Total 000000 Abonos: 0.00

Total 000000 Cargos: 0.00

Total IVA: 0.00

Total 4x1000 GMF: 0.00

Total Retencion: 0.00

Total Intereses: 0.00

Saldo Final: 12,939.00

Fecha T?gr?s Descripcion del Movimiento Ciudad Oficina/Canal Documento Valor Saldo

S.e61

¢l

Irrpreso por. a&spapeies SAS NIT 860028580-2

SUPERINTENDENCIA
FINANCIERA DE COLOMBIA

VIGILADO

Notificar cualquier reparo a la Revisoria Fiscal KPMG Ltda., Apartado Aéreo No. 36700 Bogota
Si usted desea conocer la tasa de interés que actualmente pagamos sobre sus depositos ingrese a www.bancodebogota.com.co o visite alguna de nuestras oficinas
Valor pendiente por aplicar :

0.00

CC-091-2 (Junio/2004)

Queremos siempre brindarte el mejor servicio, te recordamos que contamos con la Defensoria del Consumidor Financiero la cual podras contactar de lunes a viernes de 8:00 a.m a 5:30 p.m. al
teléfono fijo: 3320101, celular (+57) 318 373 00 77, correo electronico defensoriaconsumidorfinanciero@bancodebogota.com.co, o en la direcciéon Calle 36 No. 7-47 piso 5 en la ciudad de
Bogota D.C. Podras ampliar la informacién relacionada con esta institucién en www.bancodebogota.com.



FECHA CENTRO EDUCATIVO JUAN ANDRES PATINO "SICOF"

DE PROCESO: 11/09/2024 TESORERIA Pdgina I de 1

HORA LISTADO DE MOVIMIENTO

DE PROCESO- 22-37-44-424 DE BANCOS FORMATO DE FECHA

I Desde: 01/08/2024 Hasta: 31/08/2024 [dd/mm/aa]
CODIGO NRO. DE CUENTA NOMBRE DEL BANCO SALDO INICIAL CUENTA CONTABLE
12-920011 531008951 BANCO DE BOGOTA A.L. EL CERRO 1*%* 931,814 111006000401
COMP/ ,

FTE. conTROL DOCUMENTO FECHA DESCRIPCION DEBITO CREDITO SALDO ACUMULADO

01/08/24 0 931,814
TOTALES

SALDO FINAL 931,814



CONCILIACION BANCARIA INSTITUCIONES Y CENTROS EDUCATIVOS DE MEDELLIN

Nombre de Institucidon o Centro Educativo:

NIT
DANE
Tipo de cuenta
Corriente
Ahorros

Entidad financiera
Ubicacion oficina
Numero de la cuenta

Mes conciliacién bancaria

JUAN ANDRES PATINO

811026458-4

205001006119

Tipo de recursos

Recursos Propios - MEN.
Presupuesto participativo
Trasferencia Municipales.
Apoyo Logistico X

BANCO DE BOGOTA

OFICINA 0531 SAN IGNACIO

531008951

AGOSTO DEL 2024

Saldo segtn libros $ 931,814
Mas (+): Cheques girados y entregados pero pendientes de cobro ante la entidad bancaria.
Fecha en que
Beneficiario Identificacion No. Cheque | se giré (segin Valor
contabilidad)
$ -
Mas:(+) Notas crédito bancarias que figuran en los extractos aumentando el saldo en extracto pero que todavia se
hallan pendientes de registrar en la contabilidad.
Fecha en que
Concepto aparecen el Valor
extracto
$ -
Menos: (-) Notas débito bancarias que figuran en los extractos disminuyendo el saldo en extracto pero que todavia se
hallan pendientes de registrar en la contabilidad.
Fecha en que
Concepto aparece en el Valor
extracto
$ -
Total saldo segin extracto $ 931,814

Seglin Cédigo de Comercio en el Articulo 730. "Las acciones cambiarias derivadas del cheque prescriben: las del Gltimo tenedor, en seis
meses, contados desde la presentacion; las de los endosantes y avalistas, en el mismo término, contado desde el dia siguiente a aquel en

que paguen el cheque”.

FIRMA
CARGO DIRECTOR

v . - ¢
//ELW I | R,
ALBA NORBERTA DEL ROCIO SEVILLANO

NOMBRE ORDENADOR DEL GASTO

RUBEN VALENCIA

NOMBRE RESPONSABLE DE LA REVISION
CONTADOR PUBLICO

AN

FIRMA NV
CARGO TESORERO

FELIPE VELEZ LOTERO

NOMBRE DEL RESPONSABLE DE ELABORACION

] . _‘\\
s
FIR
C

CONTADOR PUBL{CO
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Bancode Bogota

Comprar lo que quieres sin importar el valor, |
otro motivo para querer tu Tarjeta Débito.
i3

FECHA EXTRACTO
FSE CENTRO EDUCATIVO EL CERRO
VEREDA EL CERRO SANTA ELENA
MEDELLIN ANTIOQUIA

Cuenta Numero:
Tipo de Cuenta

Desde: Diclembre 01

Extracto Cuenta Ahorros
Nro 2023123012AH0307590104
Pagina 1 da

Diclembre -

531008951
Ahorro Superdia Juridica

Diciembre 2023
Hasta: Diciembre 31

Entrega: PE Oficina 0531 San Ignacio Cod. Origen: 0531
I
Resumen de la Informacién
Saldo Iniclal: 931,733.90
Total 000000 Abonos: 0.00
Total 000000 Cargos: 0.00
Total IVA: 0.00
Tolal 4x1000 GMF: 0.00
Total Retencion: 0.00
Tolal Intereses: 80.00
Saldo Final: 931,813.90
Focha | 008 Descripoion del Movimiento Ciuded Oficina/Conal | Documento Valor Saido
GT01 |Inlereses ganados Medellin San Ignacio 8000 93181390

3112

........ FIN MOVIMIENTOS - - - - - - - .

Nolificor cualquier reparo a la Revisorla Fiscal KPMG Lida., Apartado Aéreo No. 36700 Bogota

Valor pendiente por aplicar : 0.00

CC-091-2 (Junio’2004)
S| usted desea conocer la lasa de Interds que aclualmente pagamos sobre sus depésilos ingrese a www bancodebogota.com co o visite alguna de nuestras oficinas

Queremos slompre brindarto el mejor sorvicio, te recordamos que contamos con la Defensoria del Consumidor Financiero la cual podras contaclar de lunes a viernes de 800 am a _5 :?0 : a': dz‘
toléfono fijo' 3320101, colular (+57) 318 373 00 77, correo electridnico defensonaconsumidorfinanciero@bancodebogota com co. o en la direccion Calle 36 No. 7-47 piso 5 eon la ciu

Bogold D.C Podras ampliar la informacion relacionada con esla Inslitucion en www bancodebogota com

Powered by CamScanner


https://v3.camscanner.com/user/download

Banco de Bogota % Comprobante de compra y

pagos virtuales PSE

Q Pago exitoso

NUmero de autorizacién 242202

martes, 10 de septiembre de 2024, 1:32:43 PM

Detalle
$226,000.00
Valor Pagado

IVA incluido: $0.00
Pago a: DIAN - PSE
Débito desde: Cuenta de ahorros ******6885
Descripcién: ANO: 2024 PERIODO: 8
Fecha y hora inicio transaccion 2024-09-10 1:30:50
NIT del comercio 8888001972684
NUmero de factura 4910844800348
Cdédigo Unico de Seguimiento 904575125
Direccion IP: 190.248.128.142
Referencia 1: 06-811026458
Referencia 2: Retencion a Titulo de Renta

Referencia 3: 2024/09/19



Banco de Bogota % Comprobante de compra y

pagos virtuales PSE

Q Pago exitoso

NUmero de autorizacién 649202

martes, 10 de septiembre de 2024, 1:36:50 PM

Detalle
$258,000.00
Valor Pagado

IVA incluido: $0.00
Pago a: DIAN - PSE
Débito desde: Cuenta de ahorros ******6885
Descripcién: ANO: 2024 PERIODO: 8
Fecha y hora inicio transaccion 2024-09-10 1:35:48
NIT del comercio 8888001972684
NUmero de factura 4910844803335
Cdédigo Unico de Seguimiento 904589847
Direccion IP: 190.248.128.142
Referencia 1: 06-811026458
Referencia 2: Retencion a Titulo de Ventas

Referencia 3: 2024/09/19



AN

Recibo oficial de pago impuestos nacionales

PRIVADA

Espacio reservado para la DIAN

2. Concepto E

3. Periodo

4. Namero de formulario

4910844803335

(415)7707212489984(8020) 000491084480333 5

6. DV | 7. Primer apellido

8. Segundo apellido 9. Primer nombre

10. Otros nombres

8 |5. Namero de Identificacion Tributaria
©
2 811026458|4
° 5 i 12. Cod. Direccion
g 11. Raz6n social ~ seccional
@ CENTRO EDUCATIVO JUAN ANDRES PATINO 1, 1
8 |24.Sies gran contribuyente, marque "X" D
25. No. Titulo judicial 26. Fecha de depdsito Afio Mes Dia |27.CuotaNo 28.De 29 . No. de formulario
‘ ‘ 1 | 1 3510603684803
30. No. Acto oficial 31. Fecha del acto oficial S [FEE I USO OFICIAL 33. Cod Titlo
el pago de este
AAAA MM DD |recibo |2 e 4 M P9
1 1 1 1
” Valor pago sancién 34 0
% Valor pago intereses de mora 35 0
o
Valor pago impuesto 36 258,000
7707212489984(8020)859663000008110264586200(3900)00000000258000(96)20240919
o %&E’%‘éﬁ% 38. Numero de Identificacién Tributaria (NIT) 39. DV | Apellidos y nombre del deudor solidario o subsidiario
2 ° 40. Primer apellido ‘41. Segundo apellido ‘42. Primer nombre 43. Otros nombres
.2
3§ |44. Razon social
oT
oG
=0
32 ;
§ 45, Direccién 46. Teléfono éi)'thd' R‘A%n?ccl’gloc'“dad/
| |
988. Codigo deudor I:I 997. Espacio exclusivo para el sello
258,000

Firma deudor solidario o subsidiario

de la entidad recaudadora

980. Pago total $

20242299794395

996. Espacio para el numero interno de la

DIAN / Adhesivo



AN

Recibo oficial de pago impuestos nacionales

PRIVADA

1.a0 [2]0]

Espacio reservado para la DIAN

)

2. Concepto E

3. Periodo

4. Namero de formulario

4910844800348

(415)7707212489984(8020) 000491084480034 8

8 |5. Namero de Identificacion Tributaria 6. DV | 7. Primer apellido 8. Segundo apellido 9. Primer nombre 10. Otros nombres
©
2 81102645 g
° 5 i 12. Cod. Direccion
g 11. Raz6n social ~ seccional
@ CENTRO EDUCATIVO JUAN ANDRES PATINO 1, 1
8 |24.Sies gran contribuyente, marque "X" D
25. No. Titulo judicial 26. Fecha de depdsito Afio Mes Dia |27.CuotaNo 28.De 29 . No. de formulario
1 | 1 3510603684803
30. No. Acto oficial 31. Fecha del acto oficial S [FEE I USO OFICIAL 33. Cod Titlo
el pago de este
AAAA MM DD |recibo |2 e 4 M P9
1 1 1 1
” Valor pago sancién 34 0
% Valor pago intereses de mora 35 0
o
Valor pago impuesto 36 226,000
)7707212489984(8020)469860000008110264586100(3900)00000000226000(96)20240919
o %&E’%‘éﬁ% 38. Numero de Identificacién Tributaria (NIT) 39. DV | Apellidos y nombre del deudor solidario o subsidiario
2 ° ‘ 40. Primer apellido ‘41. Segundo apellido ‘42. Primer nombre 43. Otros nombres
.2
3§ |44. Razon social
oT
oG
=0
-8 a i i 47. Céd 48. Cad. Ciudad/
§ 45. Direccién 46. Teléfono Dpto. | Municipio
| |
988. Codigo deudor I:I 997. Espacio exclusivo para el sello
226,000

Firma deudor solidario o subsidiario

de la entidad recaudadora

980. Pago total $

20240500476778

DIAN / Adhesivo

996. Espacio para el numero interno de la



PRIVADA
: ) | A N Declaracion retenciones en la fuente 3 5 0
1.Af0 |2|0(2]4 3. Periodo
4. Numero de formulario 3510603684803

Espacio reservado para la DIAN

e g, mpmd ]

(415)7707212489984(8020) 000351060368480

3

5. Nimero de Identificacién Tributaria (NIT)

6. DV | 7. Primer apellido

8. Segundo apellido

9. Primernombre

10. Otros nombres

— QO
T2
°F 811026 458

© 3 q —
%g 11. Raz6n social %gégggélmrecmon
a -

© |CENTRO EDUCATIVO JUAN ANDRES PATINO 1 1
Si es una correccién indique: 25. Céd. 26. No. Formulario 27. Autorretenedores Personas Juridicas exonerados de 28. Tarifa

anterior

aportes (Art. 1

14-

1 E.T). Actividad econémica principal

A personas juridicas

A personas naturales

Concepto

Base sujeta a retencion
para pagos 0 abonos en cuenta

Retenciones a titulo de renta

Base sujeta a‘retencion
ara pagos 0 abonos eircuenta

Retenciones a titulo de renta

Rentas de trabajo 77 0| o3 0
Rentas de pensiones 78 0| o4 0
Honorarios 29 0| a2 0|79 0|95 0
Comisiones 30 0|43 0+ 80 0|9 0
Servicios 31 0| a4 0|8 0| o7 0
Rendimientos financieros e intereses 32 0|45 0 82 0| o8 0
Arrendamientos (Muebles e inmuebles) B3 0| 46 0|83 0 | 99 0
mtee gléehsai/ explotacion de la propiedad 34 0| 47 0l g4 0 | 100 0
Dividendos y participaciones 85 0| 48 0|85 0 [101 0
Compras 36 9,031,000 | 49 226,000 | g6 0 |102 0
Transacciones con tarjetas débito y crédito 37 0| s0 0| 87 0 [ 103 0
Contratos de construccion 38 0 { 51 0| ss 0 | 104 0
Enalenacitn de acives flos e per faturales 8 0|05 0
Loterias, rifas, apuestas y similares 39 0 | 52 0 90 0 106 0
miiﬁlg%e;rburos, carbén y demés productos 40 0 53 0o 0 | 107 0
Otros pagos sujetos a retencion 41 0|54 01 o2 0 108 0
2);% Egl%%z glﬁbc%r:%séﬁlrg’ cuenta al exteriora | gg 0|57 0 | 109 0 |111 0
5| Pagos o ahonos en cuental exterora. | 5o 0|58 0 | 110 0|2 0
&?Tntrlbuyentt_ers)exonerados de aportes | gg 0 |68 0
Ventas 60 0| 60 0 |113 0121 0
» | Honorarios 61 070 0 |114 0 |122 0
§ Comisiones 62 071 0 |115 0 |123 0
& | Servicios 63 0|72 0 |116 0 | 124 0
§ Rendimientos financieros 64 0|73 0 |117 0 |125 0
= |Roges e provsiongles e carvel ) /| 65 0| 7 01 0|1z 0
E;(o%ouré?glsopnIz?]eerlgjlgrocarburos carbon ydemds| ga I 0|75 0 | 119 0 [127 0
Otros conceptos 67 | 0|7 0 [120 0 [128 0
Menos retenciones practicadas en exceso-0 indebidas.o por operaciones anuladas, rescindidas o resueltas 129 0
Total retenciones rentay complementario 130 226,000
Retenciones practicadas por otros impuestos
<>( A responsables del impuesto sobre las ventas 131 258,000
é Practicadas por servicios a no residentes o no domiciliados 132 0
:% Menos retenciones practicadas en exceso o indebidas o por operaciones anuladas, rescindidas o resueltas 133 0
z Total retenciones IVA 134 258,000
Retenciones impuesto timbre nacional 135 0
Total retenciones 136 484,000
g Sanciones 137 0
Total retenciones mas sanciones 138 484,000

139. No. Identificacién signatario

981. Cod. Representacion

Firma del declarante o de quien lo representa

997. Espa’rﬁ'-':"'
de!

982. Codigo Contador o Revisor Fiscal I:I

Firma Contador o Revisor Fiscal

983. No. Tarjeta profesional |

994. Con salvedades I:l

|

(Fechj

202

20242128411523

980. Pago total $

0

996. Espacio para el numero interno de la DIAN / Adhesivo

900189

433753




Cuenta: 2436080500
Fecha DocumentoTercero

23/08/20 FE1086 900426291 -
23/08/20 FE1087 900426291 -

Cuenta: 2436250100
Fecha DocumentoTercero

23/08/20 FE1086 900426291 -
23/08/20 FE1087 900426291 -

CENTRO EDUCATIVO JUAN ANDRES PATINO
NIT: 811,026,458.4

INFORME DE RETENCION EN LA FUENTE
Desde: 01/08/2024 Hasta: 31/08/2024
PLAN CONTABLE: NICSP

Paginaldel

Fecha de proceso 03/09/2024
Hora de Proceso 10:28:59

Compras 2.5% % 2.5
Descripcion Valor Base Debito _Credito
COMERCIALIZADORA JORGE L Compra de insunos y elementos de papeleria y asacep centro educati 2,629,200 0 66,000
COMERCIALIZADORA JORGE L Compra de insunos y elementos de papeleria y asacep centro educati 6,401,600 0 160,000
Total Cuenta : 2436080500 Compras 2.5% 9,030,800 226,000
Valor Retencion: 226,000

Impuesto a las ventas retenidorpmmpras 19% % 15.
Descripcion Valor Base Debito _Credito
COMERCIALIZADORA JORGE L Compra de insunos y elementos de papeleria y aseacep centro educati 499,548 0 75,000
COMERCIALIZADORA JORGE L Compra de insunos y elementos de papeleria y asacep centro educati 1,216,304 0 183,000
Total Cuenta : 2436250100 Impuesto a las ventagmédo por compras 19% 1,715,852 258,000
Valor Retencion: 258,000
Total Retencion: 484,000
Total Valor Retencion: 484,000

03-RSLD-30

SICOF. SISTEMA DE CONTROL CONTABLEADA SISTEMAS COMPUTADORES



CENTRO EDUCATIVO JUAN ANDRES PATINO Paginaldel
NIT: 811.026.458.4 Fecha de proceso 03/09/2024

Hora de Proceso 13:56:03

INFORME DE OTROS TRIBUTOS
Desde: 01/08/2024 Hasta: 31/08/2024
PLAN CONTABLE: NICSP

Cuenta: 2440240001 Tasa Pro Deporte y Recreacién % 1.3
Fecha DocumentoTercero Descripcién Valor Base Debito Credito
23/08/2024 FE1086 900426291 - COMERCIALIZADORA JORGE L Compra de insunos y elementos de papeleria y asacep centro educati 2,629,200 0 34,000
23/08/2024 FE1087 900426291 - COMERCIALIZADORA JORGE L Compra de insunos y elementos de papeleria y @asacep centro educati 6,401,600 0 83,000
Total Cuenta : 2440240001 Tasa Pro Deporte y Reciéa 9,030,800 117,000
Valor Retencion: 117,000
Total Retencion: 117,000
Total Valor Retencion: 117,000

03-RSLD-30 SICOF. SISTEMA DE CONTROL CONTABLEADA SISTEMAS COMPUTADORES



SECRETARIA DE HACIENDA
SUBSECRETARIA DE INGRESOS
= Calle 44 No. 52 - 165 - Linea Gratuita Local 4 44 41 44
Alcaldia de Medellin TASA PRO DEPORTE Y RECREACION
MUNICIPIO DE MEDELLIN

NIT 890905211-1

8 Ig 1. ANO 2024 2.MES ENE FEB MAR ABRIL MAY JUN JUL AGO SEP OCT NOV DIC
(OIS
2 L Tl ]
[
0]
> uw 3. RAZON SOCIAL CENTRO EDUCATIVO JUAN ANDRES PATINO 4. CEDULA O NIT 811026458
ouwan
= N o j J
2 :(I 5, 5. DIRECCION DE NOTIFICACION CLL 51 A 48 ESTE 194 6. DISTRITO DE MEDELLIN
sz
31
n . .
% % I[-JI:J 7. TELEFONO 566 9138 8. FAX 9. CORREO ELECTRONICO ce.juanandrespatino@medellin.gov.co
10. Descripcién del Hecho Generador 11. Base Gravable 12, Tarifa 13. Valor de la Retencién
z
8 COMPRA DE SUMINISTROS DE ASEO Y PAPELERIA 9,030,800 1.30% 117,400
h
o 0
O
E 0
> Z
-
w
=]
x o
ou
& =
Y=
o
x
o
g Q
<5
F=s
z
8 14. Total Retencién Pro Deporte y Recreacién en el periodo 117,400
é 15. Sanciones 0
a 16. Intereses 0
-
17. TOTAL A PAGAR (Renglén 14, mas renglén 16, mas Renglon 17) 117,000
BAJO MI RESPONSABILIDAD CERTIFICO LA VERACIDAD DE LOS DATOS AQUI CONSIGNADOS
NOMBRE
C.C No. ALBA NORBERTA DEL ROCIO SEVILLANO MONTENEGRO
C.C. 27123690
18. REPRESENTANTE LEGAL
O APODERADO
0 FIRMA ¢ 4 o
< i Seetbo H
o
T
NOMBRE
C.C No. RUBEN DARIO VALENCIA PEREZ  C.C. 3482110
19.CONTADOR PUBLICO O REVISOR EIRMA N >
FISCAL //Eg&
T.P No
226842-T CON SALVEDADES
ESPACIO RESERVADO PARA LA ADMINISTRACION
FECHA RECIBIDO DIA MES ANO
RADICADO
FUNCIONARIO QUE RECIBE
NUMERO DE CUENTA DE COBRO EXPEDIDA: VALOR CUENTA DE COBRO:

ANEXA MEDIOS MAGNETICOS S| NO




Fecha actual: 2024/09/06 | Hora: 16:22 | IP: 190.248.128.142

Banco de Bogota (

WWW.BANCODEBOGOTA.COM

Autorizaciones

Empresa: CENTRO EDUCATIVO JUAN ANDRES PATINO
Tipo Identificacién: NIT Persona Juridica No. Identificacién: 8110264584
Generado por: ALBA NORBERTA SEVILLANO MONTENEGRO

Transacciones Monetarias

Servicio | Accion Fecha Valor Nombre Usuario| Producto Nombre Referencia Estado
Transaccion Creador Destino Destinatario | de Pago | Transaccion
Internas,
Aval y LUIS FELIPE MUNICIPIO DHE|
otros Crear 2024/09/06 |$117,000.00 VELEZ LOTERO 299012971 MEDELLIN N/A Aprobado
Bancos

* La tarifa de esta transaccioén depende del acuerdo que tenga establecido con el Banco

Paginal de 1



CENTRO EDUCATIVO JUAN ANDRES PATINO Paginaldel
NIT: 811.026.458.4 Fecha de proceso 03/09/2024

Hora de Proceso 13:58:14

INFORME DE OTROS TRIBUTOS
Desde: 01/08/2024 Hasta: 31/08/2024
PLAN CONTABLE: NICSP

Cuenta: 2440350001 Estampilla para la Justicia Fanidr % 2.

Fecha DocumentoTercero Descripcién Valor Base Debito Credito
23/08/2024 FE1086 900426291 - COMERCIALIZADORA JORGE L Compra de insunos y elementos de papeleria y asacep centro educati 2,629,200 0 53,000
23/08/2024 FE1087 900426291 - COMERCIALIZADORA JORGE L Compra de insunos y elementos de papeleria y @asacep centro educati 6,401,600 0 128,000

Total Cuenta : 2440350001 Estampilla para la Justi¢amiliar 9,030,800 181,000
Valor Retencion: 181,000

Total Retencion: 181,000

Total Valor Retencion: 181,000

03-RSLD-30 SICOF. SISTEMA DE CONTROL CONTABLEADA SISTEMAS COMPUTADORES



Nit. 890.905.211-1
Calle 44 N° 52 - 165 Medellin

Alcaldia de Medellin

DOCUMENTO DE COBRO

NUMERO
Tel. 385 55 55
225017996029

NOMBRE O RAZON SOCIAL: CENTRO EDUCATIVO JUAN ANDRES PATINO
CEDULA O NIT: 811026458 FECHA EXPEDICION PAGUE HASTA
DIRECCION: VDA BARRO BLANCO CORREG SANTA ELENA COD POS: DIA | MES | ARO DIA | MES | ARO
CODIGO DIRECCION: COMUNA: 11 09 2024 19 09 2024
Objeto:
Predio/Vehiculo:

CcODIGO CONCEPTO DE COBRO VALOR

RENTA/INGRESO
85655024 Estampilla Justicia Familiar 181.000
DECLARACION DE AGOSTO
Solo se debe pagar por Botén de Pagos
SUBTOTAL TARIFA IVA VALOR IVA TOTAL A PAGAR
181.000 0 % 0 181.000
VALOR EN LETRAS CIENTO OCHENTA Y UN MIL PESOS
Art. 17 D. 1001/97
DOCUMENTO DE COBRO
Nit. 890.905.211-1

. O Calle 44 N° 52 - 165 Medellin Tel. 385 55 55 NUMERG
NOMBRE O RAZON SOCIAL: CENTRO EDUCATIVO JUAN ANDRES PATINO 225017996029
DIRECCION: VDA BARRO BLANCO CORREG SANTA ELENA COD POS:

FECHA EXPEDICION PAGUE HASTA

ANO

DIA_ | MES | ANO

2024

19 09 2024

181.000

FORMA DE PAGO

CEDULA O NIT: 811026458
Solo se debe pagar por Boton de Pagos pDiA | MES
11 09
TOTAL A PAGAR
Estampi”a Justicia Familiar Efectivo | T.Crédito| Cheque | Banco

No.

Cuota 0O0de O

Art. 17 D. 1001/97




Cdédigo: FO-GEHA-

FO-GEHA-ING Declaracion Estampilla para la Justicia Familiar

Liquidacién Estampilla Para La Justicia Familiar
Distrito De Medellin

523 Alcaldia de Medellin
Clanci, Tecaologia e Innovacken
Version: 01

i -
8 = 1. ANO | 2024 2. MES ENE FEB MAR ABR MAY JUN JUL AGO SEP OCT NOV DIC
o<
x >
w < X
o

(O]
— AN- - No.
g 3.TIPO DE LIQUIDACION: NORMAL X EXTEMPORANEA CORRECCION BAREG0 |
<
@z W FECHA DE
2a CORRECCION
w <<
°2
z . - B
re) 9_ 4. RAZON SOCIAL CENTRO EDUCATIVO JUAN ANDRES PATINO 5.CEDULAONIT 811026458
own
<4 . ) )
s 6. DIRECCION DE NOTIFICACION CLL 51 A 48 ESTE 194 7. Ciudad Municipio o Distrito MEDELLIN
[
O - -
% 8. TELEFONO 566 9138 9. CORREO ELECTRONICO  ce.juanandrespatino@medellin.gov.co

10. Base Gravable 11. Tarifa 12.Valor de la Retencion
9030800 2% 180,616
13. Total Retencion Estampilla para la Justicia Familiar en el periodo 180,616

14. Menos retenciones no procedentes

15. Sanciones

16. Intereses

17. Saldo a Favor -

18. TOTAL A PAGAR (Renglén 13, menos renglon 14, méas renglén 15, mas renglén 16, menos renglon 181.000
17). '

FIRMAS

NOMBRE

C.C No.

19. REPRESENTANTE LEGAL ALBA NORBERTA DEL ROCIO SEVILLANO MONTENEGRO
© APODERADO C.C. 27.123.690 ’

FIRMA ;;—v;?_,ﬁ_‘__'ﬂ_, iR, ARG
NOMBRE RUBEN-BARIO VALENCIA PEREZ C.C. 3.482.110
e
C.C No. )
20.CONTADOR PUBLICO O REVISOR FIRMA //g
FISCAL /
T.P No 226842-T

CON SALVEDADES

ESPACIO RESERVADO PARA LA ADMINISTRACION

FECHA RECIBIDO DIA MES ANO
RADICADO

FUNCIONARIO QUE RECIBE

NUMERO DE CUENTA DE COBRO EXPEDIDA: VALOR CUENTA DE COBRO:

ANEXA MEDIOS MAGNETICOS

SI NO




e e

Alcaldia de Medellin

— iStrit0 OB
Ciencia, Tecnologia e Innovacion

DISTRITO DE MEDELLIN

Comprobante de Transaccion

NI T del Conercio 890. 905. 211-1

Nonbre del Comercio Distrito de Medellin
Reci bo 100005140777

Usuari o Anéni nmo

Descri pci 6n Estanpilla justicia

fam i ar
Narmer o de factura 0000225017996029
Enti dad financiera 1001 - BANCO DE BOGOTA
Val or 181000. 00
I VA 0
Fecha de | a transacci 6n 2024-09- 12
Est ado APROBADA
éggﬁlr Im'ZZ(r:l![ gn / Codi go Unico de 909382454
Direccion IP 190. 248. 128. 142

En el caso de requerir para cualquier tramte legal un conprobante de pago de la
transacci 6n realizada, por favor acerquese a las taquillas de |la Subsecretaria de
tesoreria del Distrito de Medellin. Si desea conocer el estado actual de una transacci 6n
comuni quese con la linea Unica de atencidn a la ciudadania 604 44 44 144 o en la linea
gratuita nacional 01 8000 411 144. Envie sus inquietudes o sugerencias al correo atencion.
ci udadana@edel | i n. gov. co.

Sefior Contribuyente | e reconmendanos NO realizar |os pagos con tarjetas desconocidas ni
utilizar tramtadores. Los pagos fraudulentos lo haran inmerso en una investigacion
penal . Si por algun notivo su transacci 6n es reversada por su entidad bancaria, su deuda
seré cargada con | 0os respectivos intereses por nora.



12/9/24, 15:45 zonapagos.com/ciclopago/FinalizarPago.aspx?estado_pago=B9FA42F5B6C112B6065B949F 1412ABBC6DB84EDF138DF588B4. ..

e e
Dhrin. Teoraiogl e rrowacids

| ESPANOL v

Inicio (https:/www.medellin.gov.co/irj/portal/medellin/boton-paga-

TU PAGO FUE EXITOSO

Estado de tu transaccion: Aprobada

ESTA ES LA INFORMACION DE TU PAGO:

Razodn social 6 recaudador: Alcaldia de Medellin
Concepto: Estampilla Justicia Familiar
Valor cancelado: 181,000.00
Medio de pago: PSE VIP
Banco: BANCO DE BOGOTA
Transaccion CUS: 909382454
Caod. del pedido: 58387
Id pago: 0000225017996029
Ticket: 8187458387
Fecha de pago: 12/09/2024 03:43:42.0
Imprimir

https://zonapagos.com/ciclopago/FinalizarPago.aspx?estado_pago=B9FA42F5B6C112B6065B949F 1412ABBC6DB84EDF138DF588B4A87D897...  1/2



12/9/24, 15:45 zonapagos.com/ciclopago/FinalizarPago.aspx?estado_pago=B9FA42F5B6C112B6065B949F 1412ABBC6DB84EDF138DF588B4. ..

Regresar al comercio (https:/www.medellin.gov.co/irj/portal/medellin/boton-paga-facil?

data=QUUSNGU801047P86nNRMSbj5mW0%2FHuUq9xZ80y2zcz2x4g%2FzDc5xD3evObvAY%3D)
Cualquier inquietud escribir al correo atencion.ciudadana@medellin.gov.co - Alcaldia de Medellin

Disefio, desarrollo y soporte
Zona Virtual S.A. Copyright © (http://www.zonavirtual.com)

https://zonapagos.com/ciclopago/FinalizarPago.aspx?estado_pago=B9FA42F5B6C112B6065B949F1412ABBC6DB84EDF138DF588B4A87D897...  2/2



Banco de Bogota % Comprobante de compra y

pagos virtuales PSE

Q Pago exitoso

NUmero de autorizacién 514202

jueves, 12 de septiembre de 2024, 3:45:14 PM

Detalle
$181,000.00
Valor Pagado

IVA incluido: $0.00
Pago a: _NOLOGIA E INNOVACION DE MEDELLIN
Débito desde: Cuenta de ahorros ******6885
Descripcion: EstampillajusticiaFamiliar
Fecha y hora inicio transaccion 2024-09-12 3:43:51
NIT del comercio 8909052111
NUmero de factura 818740000225017996
Cdédigo Unico de Seguimiento 909382454
Direccion IP: 190.248.128.142
Referencia 1: 190.248.128.142
Referencia 2: NIT

Referencia 3: 811026458
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